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 RETTIFICHE 

      

Rettifica della direttiva (UE) 2018/1695 del Consiglio, del 6 novembre 2018, recante modifica della 
direttiva 2006/112/CE, relativa al sistema comune di imposta sul valore aggiunto, con riguardo al 
periodo di applicazione del meccanismo facoltativo di inversione contabile alla cessione di 
determinati beni e alla prestazione di determinati servizi a rischio di frodi e del meccanismo di 

reazione rapida contro le frodi in materia di IVA 

(Gazzetta ufficiale dell'Unione europea L 282 del 12 novembre 2018) 

Pagina 7, all'articolo 1 è aggiunto il punto seguente: 

«4)  l'articolo 193 è sostituito dal seguente: 

“Articolo 193 

L'IVA è dovuta dal soggetto passivo che effettua una cessione di beni o una prestazione di servizi imponibile, 
eccetto che nei casi in cui l'imposta è dovuta da una persona diversa in virtù degli articoli da 194 a 199 ter e 
202”»   

  
  (Direttiva pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 2ª Serie speciale Unione europea - n. 2 del 7 gennaio 2018)

  19CE0379 

       

Rettifica della decisione di esecuzione (UE) 2018/1921 del Consiglio, del 4 dicembre 2018, recante 
modifica della decisione di esecuzione 2013/191/UE che autorizza la Lettonia ad applicare una 
misura speciale di deroga all'articolo 26, paragrafo 1, lettera a), e agli articoli 168 e 168 bis della 

direttiva 2006/112/CE relativa al sistema comune d'imposta sul valore aggiunto 

(Gazzetta ufficiale dell'Unione europea L 311 del 7 dicembre 2018) 

Titolo nella pagina di copertina e a pagina 36: 

anziché:  «Decisione di esecuzione (UE) 2018/1921 del Consiglio, del 4 dicembre 2018, recante modifica della decisione 
di esecuzione 2013/191/UE che autorizza la Lettonia ad applicare una misura speciale di deroga all'articolo 26, 
paragrafo 1, lettera a), e agli articoli 168 e 168 bis della direttiva 2006/112/CE relativa al sistema comune 
d'imposta sul valore aggiunto» 

leggasi:  «Decisione di esecuzione (UE) 2018/1921 del Consiglio, del 4 dicembre 2018, recante modifica della decisione 
di esecuzione (UE) 2015/2429 che autorizza la Lettonia ad applicare una misura speciale di deroga 
all'articolo 26, paragrafo 1, lettera a), e agli articoli 168 e 168 bis della direttiva 2006/112/CE relativa al 
sistema comune d'imposta sul valore aggiunto».  

  
  (Decisione pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 2ª Serie speciale Unione europea - n. 13 del 14 febbraio2018)
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